
ZPRÁVA  delegáta Komise mládeže z turnaje o titul Mistr ČR starších dorostenek. 
 
 

1. Místo konání, termín. 
Turnaj se konal v hale Gambrinusu Sika Brno v termínu od 5.5. do 7.5.2006 

        
 
2. Účastníci (seznam družstev,jména trenérů). 

Gambrinus Sika Brno  trenér :  Fousek Richard 
     asistent : Spílka Jiří 
 
BK Lokomotiva Karlovy Vary  trenér :  Bárta Jiří 
     asistent : Líbenek Pavel 
 
USK Praha    trenér :  Bednář Roman 
     asistent : Kozák Petr 
 
Sokol Hradec Králové  trenér :  Ptáčková Romana 
     asistent : Streubel David 

 
 
3. Přehled všech výsledků,závěrečná tabulka turnaje. 

 
 
Gambrinus Sika Brno     - BK Loko Karlovy Vary    85 : 38  (15:13) (24:14) (25:7) (21:4) 
 
Sokol Hradec Králové    -      USK Praha         70 : 61  (11:20) (10:14) (26:20) (23:7) 
 
BK Loko Karlovy Vary  -      Sokol Hradec Králové       60 : 75  (8:21) (19:8) (8:24) (25:22) 
 
USK Praha                      -      Gambrinus Sika Brno        50 : 80  (14:22) (19:20) (12:21) (5:23) 
 
USK Praha                      -      BK Loko Karlovy Vary     71 : 62  (21:9) (20:17) (12:11) (7:23) 
               (60 :60)  (11:2) 
 
Gambrinus Sika Brna      -     Sokol Hradec Králové        83 : 52  (17:14) (17:13) ( 24:14)(25:11) 
 
 
TABULKA : 
 
1. Gambrinus Sika Brno  6 248 : 140 
 
2. Sokol Hradec Králové  5 197 : 204 
 
3. USK Praha    4 182 : 212 
 
4. BK Loko Karlovy Vary  3 160 : 231 
 
 

 
 
 



4. Charakteristika jednotlivých družstev a jejich výkonnosti. 
 

Gambrinus Sika Brno :  
Jednoznačně nejlepší družstvo turnaje.Družstvo je delší dobu pohromadě,je velmi 
sehrané,basketbalově vyzrálé. Má propracovaný útočný systém na osobní obranu. 
Velmi dobrá je aktivní osobní obrana.Silné je na pozici rozehrávaček – Vyhňáková,Giacintová, 
a na pozici křídel – Hejdová (nejlepší hráčka turnaje),Zrůstová ( i když neměla svou formu). 
Pod košem se dobře prosazovala Benešová. 
 
Sokol Hradec Králové : 
Velmi perspektivní družstvo ( 2 hráčky základní sestavy jsou ročník 90) opírající se o velmi 
dobrou osobní obranu a přechod do rychlého protiútoku.Na Brno zkoušelo střídat osobní obranu 
se zónovou,ale ta nebyla tak úspěšná.V postupném útoku se snaží využít hry 1 na 1 a 
podkošových hráček Věchtové a Pochobradské.Technicky výborně připravené družstvo  
( driblink, přihrávky). 
 
USK Praha : 
Výkony družstva byly postaveny na veliké bojovnosti a to především v obraně.Družstvo není na 
tom technicky tak dobře,jako ostatní družstva,ale ta bojovnost a nasazení bylo příkladné. 
Pro své technické nedostatky mělo družstvo potíže s aktivní obranou soupeře po celém hřišti. 
V útoku hodně spoléhalo na hru Peckové,dobře ji sekundovalo křídlo Havlíčková  
a rozehrávačky Lisová a Kotlanová. 
 
BK Loko Karlovy Vary : 
Výkon družstva závisel na herním výkonu rozehrávačky Houdkové,které se nejvíce snažily 
vypomoci Králíková ( někdy na pozici 4 a někdy křídla) a perspektivní podkošová hráčka 
Macková.Ostatní hráčky střídaly dobré okamžiky se slabšími.Že družstvo může hrát 
dobře,ukázalo v poslední čtvrtině zápasu s USK,kdy dotáhlo 15-ti bodový rozdíl a vynutilo si 
prodloužení. 
 

5. Doporučené hráčky k dalšímu sledování . 
 
Gambrinus Sika Brno : Hejdová Romana  - 2,3 
    Zrůstová Michaela - 2,3 
    Vyhňáková Martina - 1 
    Giacintová Gabriela - 1 
    Benešová Petra  - 4,5 
 
Sokol Hradec Králové : Věchtová Adéla - 4,5 
    Pochobradská Klára - 4,5 
    Bartoňová Kateřina - 1 ( talent - 90) 
    Zavázalová Kateřina - 2 ( talent - 90) 
 
USK Praha :   Pecková Tereza - 3 
    Havlíčková Kristýna - 2 
    Lisová Iva  - 2 
    Kotlanová Eva - 2 
 
BK Loko Karlovy Vary :  Houdková Jana - 1 
    Králíková Nikol - 2,3 
    Macková Nela  - 5,4 
    Holubová Eva  - 2,3 



Nejlepší hráčkou byla vyhlášena Hejdová Romana. 
 
Nejlepší pětka : Věchtová Adéla 
   Benešová Petra 
   Hejdová Romana 
   Pecková Tereza 
   Bartoňová Kateřina 
 
Nejlepší střelkyně : Hejdová Romana 73 bodů 
   Pecková Tereza 61 bodů 
   Benešová Petra 48 bodů 

 
6. Rozhodčí – zhodnocení jejich výkonu. 
 

Myslím si,že rozhodčí zvládli turnaj bez větších problémů.Rozhodovali v duchu pravidel a 
během turnaje jim nelze nic vytknout. 
Pořadí podle výkonnosti : 1. Vondráček Marek 
    2. – 3. Kašparová Renáta 
    2. – 3. Pilný Jiří 
    4. Kubiš Michal 

  
7. Organizace turnaje – zhodnocení. 

 
Organizátoři se zhostili pořádání turnaje velmi dobře.Nebylo co řešit. 
 

8. Závěr,doporučení,různé. 
 
Doporučení : a) při tak významném turnaji by se měl provádět technický zápis zápasů na 

počítači povinně. 
 b) informovat diváky o výsledcích zápasů,střelcích jednotlivých družstev  

a dalších informacích týkajících se turnaje na nějaké nástěnce. 
c) vytisknout jednoduchý program se sestavami jednotlivých družstev  
a s časovým programem zápasů pro diváky. 

 
 
 
 
Zapsal :  8.5.2006 - Růžička Jiří – delegát KM 

 
 
  

 
 
 


